
 

                                                                                                  

                                                                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                            

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                                                                      

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

Κτηματική Υπηρεσία Πιερίας

 Ταχ. Δ/νση: Βότση 2 & Εθν.Αντιστάσεως 

Πληροφορίες: Σοφία Ταβλαρίδου 

Τηλ.: 2351 353 502   

Ηλεκτρ. ταχ.: s.tavlaridou@gspp.gr 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ   ΤΗΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗΣ ΤΗΣ

ΚΤΗΜΑΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΓΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

   ΜΕ ΘΕΜΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΑΠΛΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ & ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΗΣ

ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ 

ΣΕ  ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ    της ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου 10 του  ν.  5092/2024 (Α’  33)  «Όροι  αξιοποίησης  της  δημόσιας

περιουσίας στις παραθαλάσσιες περιοχές και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις της υπ’  αριθμ. 57878ΕΞ2024/22.04.2024(ΦΕΚ 2419 τ.Β΄)  κοινής απόφασης των

1

Αρ.Πρωτ.Κτημ.: 58717 ΕΞΕ 2024
Ημ/νία: 22/05/2024

ΑΔΑ: ΨΙΟΖΗ-Μ3Β



Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών & Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

3. Τις διατάξεις  της  υπ’ αριθμ.   58972 ΕΞ2024(ΦΕΚ 2425 τ Β΄)   απόφασης των Υπουργών

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών & Ψηφιακής Διακυβέρνησης, όπως ισχύει.

4. Την  υπ’  αριθμ.  46068/ΕΞ2024/29-03-2024(ΑΔΑ:61Υ4Η-09Φ)  και  58245/ΕΞ2024/22-04-

2024(ΑΔΑ:ΨΟΕ9Η-ΘΘΧ)   απόφαση  του  αρμοδίου  οργάνου  του  Υπουργείου  Εθνικής

Οικονομίας και Οικονομικών του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 5092/2024, σύμφωνα με την οποία

ορίζονται τα τμήματα αιγιαλού και παραλίας που επιτρέπεται να παραχωρηθούν για απλή

χρήση κατόπιν πλειοδοτικής δημοπρασίας.

5. Την  υπ’  αριθμ.  60314/ΕΞ2024/26-04-2024(ΑΔΑ:66ΒΞΗ-ΘΥΙ)  απόφαση  του  Υπουργείου

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών , όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του π.δ. Π.Δ. 142/2017 “Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών” (181 Α΄).

7. Την με αριθμ.πρωτ.ΟΕ 50214 ΕΞΕ 2024-01.05.2024 (ΑΔΑ:ΨΙΦΤΗ-Γ0Μ) διακήρυξη της Αναπλ.

Προϊσταμένης της Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας 

8. Την με αριθμ.πρωτ.58702ΕΞΕ-22/05/2024 (ΑΔΑ:Ψ2ΘΦΗ-ΥΧ3 )  απόφαση επανάληψης της

δημοπρασίας που διεξήχθη την 22-05-2024 

     Διακηρύσσει ότι : 

Με  τους  όρους  και  τις  υποχρεώσεις  της  από  01-05-2024  αρχικής  Διακήρυξης  Πλειοδοτικής

Δημοπρασίας (με ΑΔΑ :ΨΙΦΤΗ-Γ0Μ) της αναπλ. Προϊσταμένης της Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας

επαναλαμβάνεται η δημοπρασία την 29 του μηνός Μαΐου του έτους 2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα

έναρξης  13:30,  για  την  παραχώρηση  του  δικαιώματος  απλής  χρήσης  αιγιαλού  και  κοινόχρηστης

παραλίας, σε θέσεις της Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ(Δήμος Δίου Ολύμπου),   όπως αυτές αναλυτικά περιγράφονται

παρακάτω :   

Α.ΥΠΟ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗ ΘΕΣΕΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

    Υπό δημοπράτηση θέσεις (επιφάνεια – σκοπός - τιμή εκκίνησης)

Δήμος  Δίου Ολύμπου/ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ 

1.  ΚΩΔΙΚΟΣ  Θέσης  :  ΠΙΕΡ03,  ΝΕΟΙ  ΠΟΡΡΟΙ  ,συνολικού  εμβαδού  Ε=500,00  τ.μ.,  με  σκοπό

παραχώρησης  για  την  τοποθέτηση  ομπρελών,  ξαπλωστρών  και  τραπεζοκαθισμάτων  και  με  τιμή

εκκίνησης 5.500,00€/έτος  

 ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ: 2  έτη  μέχρι 31-12-2025

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ: 
(Χ1  384255.79,Υ1  4426183.75),(Χ2  384263.88,Υ2  4426202.05),(Χ3  384286.74,Υ3  4426191.94),
(Χ4 384278.66, Υ4 4426173.65), (Χ5 384255.79, Υ5 4426183.75)
 

2

ΑΔΑ: ΨΙΟΖΗ-Μ3Β



2.  ΚΩΔΙΚΟΣ  Θέσης  :  ΠΙΕΡ04,  ΝΕΟΙ  ΠΟΡΡΟΙ  ,συνολικού  εμβαδού  Ε=300,00  τ.μ.,  με  σκοπό

παραχώρησης  για  την  τοποθέτηση  ομπρελών,  ξαπλωστρών  και  τραπεζοκαθισμάτων  και  με  τιμή

εκκίνησης 3.300,00 €/έτος 

 ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ: 2  έτη  μέχρι 31-12-2025

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ: 
(Χ1  383525.22,Υ1  4426595.28),(Χ2  383505.64,Υ2  4426610.83),(Χ3  383513.11,Υ3  4426620.22),
(Χ4  383532.68, Υ4  4426604.68), (Χ5  383525.22, Υ5  4426595.28)
 

3.ΚΩΔΙΚΟΣ  Θέσης  :  ΠΙΕΡ05,  ΝΕΟΙ  ΠΟΡΡΟΙ  ,συνολικού  εμβαδού  Ε=499,97  τ.μ.,  με  σκοπό

παραχώρησης  για  την  τοποθέτηση  ομπρελών,  ξαπλωστρών  και  τραπεζοκαθισμάτων  και  με  τιμή

εκκίνησης 5.499,67 €/έτος  

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ: 2  έτη  μέχρι 31-12-2025

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ: 
(Χ1 383512.31,Υ1 4426639.92),(Χ2 383491.90 ,Υ2 4426654.35),(Χ3 383503.44,Υ3 4426670.68),
(Χ4  383523.85, Υ4  4426656.25), (Χ5  383512.31, Υ5  4426639.92)

 4.ΚΩΔΙΚΟΣ Θέσης  :  ΠΙΕΡ20,  ΠΛΑΚΑ ΛΙΤΟΧΩΡΟΥ  ,συνολικού  εμβαδού  Ε=200,00  τ.μ.,  με  σκοπό

παραχώρησης  για  την  τοποθέτηση  ομπρελών,  ξαπλωστρών  και  τραπεζοκαθισμάτων  και  με  τιμή

εκκίνησης 1.600,00€/έτος  

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ: 2  έτη  μέχρι 31-12-2025

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ: 
(Χ1  377668.31,  Υ1  4436904.90),(Χ2  377668.66,  Υ2 4436924.90),(Χ3  377678.65,  Υ3  4436924.73),

(Χ4  377678.31, Υ4  4436904.73), (Χ5  377668.31, Υ5  4436904.90)

 

5.ΚΩΔΙΚΟΣ  Θέσης  :  ΠΙΕΡ21,  ΠΛΑΚΑ  ΛΙΤΟΧΩΡΟΥ,  συνολικού  εμβαδού  Ε=15,00  τ.μ.,  με  σκοπό

παραχώρησης για την τοποθέτηση αυτοκινούμενου ή ρυμουλκούμενου τροχήλατου αναψυκτήριου

(ΚΑΝΤΙΝΑ) και με τιμή εκκίνησης 1000,00 €/έτος 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ: 2  έτη  μέχρι 31-12-2025

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ: 
(Χ1  377664.44,  Υ1  4436912.47),(Χ2  377664.52,  Υ2 4436917.47),(Χ3  377667.52,  Υ3  4436917.42),

(Χ4  377667.44, Υ4  4436912.42),(Χ5  377664.44, Υ5  4436912.47)

 

6.ΚΩΔΙΚΟΣ Θέσης : ΠΙΕΡ24, ΒΑΡΙΚΟ , συνολικού εμβαδού Ε=15,00 τ.μ., με σκοπό παραχώρησης για

την τοποθέτηση αυτοκινούμενου ή ρυμουλκούμενου τροχήλατου αναψυκτήριου (ΚΑΝΤΙΝΑ)  και με

τιμή εκκίνησης 1.000,00€/έτος 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ: 2  έτη  μέχρι 31-12-2025

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ: 
(Χ1  377613.37, Υ1  4448839.98),(  Χ2  377610.78, Υ2 4448841.50),(Χ3  377613.31, Υ3  4448845.81),

(Χ4  377615.90, Υ4  4448844.29),( Χ5  377613.37, Υ5  4448839.98)

3

ΑΔΑ: ΨΙΟΖΗ-Μ3Β



7.ΚΩΔΙΚΟΣ Θέσης : ΠΙΕΡ25, ΒΑΡΙΚΟ  ,συνολικού εμβαδού Ε=150,00 τ.μ., με σκοπό παραχώρησης για την

τοποθέτηση ομπρελών, ξαπλωστρών και τραπεζοκαθισμάτων και με τιμή εκκίνησης 517,50,€/έτος 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ: 2  έτη  μέχρι 31-12-2025

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ: 
(Χ1  377616.90, Υ1  4448829.20),(Χ2  377610.43, Υ2 4448833.00),(  Χ3  377620.56, Υ3  4448850.25),

(Χ4  377627.03, Υ4  4448846.45), (Χ5  377616.90 , Υ5 4448829.20)

 

Η διάρκεια της παραχώρησης αρχίζει από την υπογραφή της σύμβασης παραχώρησης και λήγει όπως 

ειδικότερα ορίζεται ανωτέρω θέση (κωδικός θέσης).

Η δημοπρασία θα πραγματοποιηθεί με τον ίδιο τρόπο που πραγματοποιήθηκε και η αρχική 

ηλεκτρονική δημοπρασία .

Η  αναπλ.Προϊσταμένη                       

                                                                        της Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας  

                                                                                                                                                              α/α

Ασημίνα Ζαβαντία

ΠΕ/Α΄ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ                                                                               

4

ΑΔΑ: ΨΙΟΖΗ-Μ3Β


		2024-05-22T13:11:20+0300
	Athens




